AVISO DE CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 002/2026
O MUNICIPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com base na Lei
Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, em sua sede sito a Praça São
Francisco de Assis, nº 1583, fará realizar Licitação na Modalidade
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 002/2026, conforme descrito abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa legalmente constituída e especializada para a
execução de obra de engenharia, consistente na pavimentação asfáltica em
CBUQ de rodovia municipal, nos trechos compreendidos entre a Linha Bico da
Anta e a encruzilhada de acesso à Linha São José do Barra Grande, no
Município de Planalto/PR, incluindo o fornecimento de materiais, conforme
projeto técnico, com área de intervenção de 41.676,00 m², oriunda do Termo
de Convênio nº 925/2025, firmado com a Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento do Paraná (SEAB).
VALOR TOTAL: R$ 7.526.235,63 (sete milhões quinhentos e vinte e seis mil e
duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos)
DATA DA ABERTURA: Dia 27 de fevereiro de 2026, a partir das 09h00min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao
Setor de Licitações do Município de Planalto, através do Portal de Licitações do
Município de Planalto, através de solicitação via e-mail:
licitacao@planalto.pr.gov.br.
Planalto - PR, 10 de fevereiro de 2026.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal